GOTTESDIENSTORDNUNG Dezember

Do.

Sa.

1.12.

2.12.

3.12.

4.12.

6.12.

06:00

15:30
19:00
06:00

19:00
19:00

Roratemesse

zu Ehren des Hl. Josef

HI. Messe in der Kapelle im Seniorenzentrum
HI. Messe

Roratemesse

HI. Messe

PRIESTERDONNERSTAG

HI. Messe

flr die + der Fam. HASELHOFER und ETLINGER

So.

Di.

Do.
Sa.

7.12.

8.12.

9.12.

10.12.

11.12.
13.12.

09:45

10:30

09:45

15:30
19:00
06:00

19:00
19:00

2. ADVENTSONNTAG - Ambrosiusmesse
fiir + Rosa PAYREDER

fir + Missionsschwester Hildegard BINDER
fir alle + Imker

fiir + Rudolf SONNLEITNER

fir + Eltern Maria und Johann LEITNER

HOCHFEST DER OHNE ERBSUNDE EMPFANGENEN JUNGFRAU MARIA

fiir + Johann MAISS und Enkel Simon

fir + Maria und Josef KAMLEITNER

fir + Maria MITTERER

fir + Elfriede HUTER und Maria MICHLMAYR
HI. Messe

Roratemesse

fiir + Papa Johann RADLSPOCK

HI. Messe

flr + Eltern Josef und Romana RITT

fir + Martin HOFSCHWEIGER

So.

Do.
Sa.

14.12.

15.12.

16.12.

17.12.

18.12.
20.12.

09:45
06:00
15:30
19:00
06:00

19:00
19:00

3. ADVENTSONNTAG

fiir + Rosina ZOCHLING

fiir + Mutter Cacilia REITZINGER
Roratemesse

HI. Messe

fir + Maria ADELBERGER und Maria SCHODER
Ortmayer fir + Ernst ORTMAYER
Roratemesse

HI. Messe

HI. Messe

Fam. Haselhofer fiir + Johann STOCKLER (Prast) und Verwandtschaft

So.

Do.

21.12.

22.12.

23.12.

24.12.

25.12.

09:45
06:00

15:30
19:00

15:00
15:30

22:00

09:45

4. ADVENTSONNTAG

fiir + Hermine KARGL

Roratemesse

HI. Messe

HI. Messe in der Kapelle im Seniorenzentrum
HI. Messe

HI. ABEND

Kindermette (Wortgottesdienst)

Mette in der Kapelle im Seniorenzentrum
fiir die + Angehorigen der Fam. HENGST
Christmette

HOCHFEST DER GEBURT DES HERRN

fiir + Eltern ZOCHLING und RAMHARTER sowie fiir + Bruder Karl
fiir + Eltern Franz und Maria STURM

fir + Johann und Franziska HUBER

fiir + Eltern und Geschwister PFAFFENEDER und SCHWODIAUER

)



Fr. 26.12. 09:45 fiir + Josef und Romana RITT sowie
fiir + Josef OBERKLAMMER und Maria und Johann ELLINGER
fiir + Erika und Josef KONIG
fiir + Josef MICHLMAYR und Karl JANDL
fir + Max HINTERMAYR

Sa. 27.12. 19:00 HI. Messe
So. 28.12. FEST DER HL. FAMILIE

09:45 fiir + Johann RITT sowie fiir + Max HINTERMAYR und Johann RADLSPOCK
Di. 30.12. 15:30 HI. Messe in der Kapelle im Seniorenzentrum

19:00 fir + Hermine Josefa KARGL sowie fiir + GroReltern Josef und Hermine WOGERER
Mi. 31.12. 14:00 Dankgottesdienst zum Jahresschluss

HI. Messe

Pfarrer Helmut Prader 0664 23 15 436
Kaplan Josef Madanu 0676 82 66 35 125

Pass. i.A. Matthias Lopker 0676 82 66 34 421
Sekr. Birgit Palmetshofer 0676 82 66 36 125

Donnerstag, 4. Dezember, 19:00 Uhr
musikalisch gestaltete Abendmesse mit Gebet um geistliche Berufungen

Freitag, 5. Dezember
ab 14 Uhr Anbetung in der Nikolauskapelle in Strengberg (Markt 13)
ca. 17 Uhr Impuls von Pfarrer Prader zum Thema Advent
18 Uhr Abschluss mit eucharistischem Segen

5.-7. Dezember
Nikolausaktion der Pfarre
Bitte um Anmmeldung bei Martin Stockler (0681 102 19 706, martin.stoeckler@brgsteyr.at)

12. - 14. Dezember
Besuchen Sie uns am Stand der Pfarre beim Musischen Advent

Freitag, 19. Dezember
Weihnachtskrankenkommunionen werden gebracht

Der Pfarrkalender 2026 ist zum Preis von € 12,-- in der Pfarrkanzlei erhaltlich
Auch Missionskerzen und Krautersalz konnen erworben werden.

Die Pfarrkanzlei ist in der Zeit von 29.12.2025 - 6.1.2026 geschlossen

Beichtgelegenheiten vor Weihnachten

immer Dienstag und Donnerstag von 18:30 - 19:00 Uhr (vor der Abendmesse)
zusatzlich am 23. Dezember von 13:00 - 15:00 Uhr zu jeder vollen Stunde
oder nach telefonischer Vereinbarung

Vorschau:

Am 12. Juli 2026 um 19 Uhr sind die Vierkanter mit ihrem neuen Programm "Glanzstiicke"
auf der Haager Theaterbiihne zu Gast.

Tickets konnen bereits jetzt in der Pfarrkanzlei oder auf theaterplatz.at erworben werden.



